
1 
 

FAILLISSEMENTSVERSLAG                              Datum: 16 april 2015 
Nummer: 5 
 
 
Gegevens ondernemingen : De besloten vennootschap ERESSEN B.V., 

statutair gevestigd te Bilthoven, feitelijk gevestigd te 
(1332 EC) Almere aan de  Damsluisweg 6, 
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Gooi-
, Eem- en Flevoland onder nummer 54046823; 

    
   De besloten vennootschap ZEISTERHAGE B.V., 

statutair gevestigd te Zeist, feitelijk gevestigd te (1332 
EC) Almere aan de Damsluisweg 6, ingeschreven bij 
de Kamer van Koophandel te Gooi-, Eem- en 
Flevoland onder nummer 28062279;   

 
   De besloten vennootschap ADEL MEDIA B.V. , 

statutair gevestigd te Den Haag, feitelijk gevestigd te 
(1332 EC) Almere aan de Damsluisweg 6, 
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Gooi-
, Eem- en Flevoland onder nummer 28054895; 

 
   De besloten vennootschap MERCURIUS ART 

PRODUCTIONS B.V., statutair gevestigd te 
Amsterdam, feitelijk gevestigd te (1031 HL) 
Amsterdam aan de Asterweg 13, ingeschreven bij de 
Kamer van Koophandel te Amsterdam onder 
nummer 5592303; 

 
   De besloten vennootschap AD MERCURIUS 

B.V., statutair gevestigd te Almere, feitelijk gevestigd 
te (1332 EC) Almere aan de Damsluisweg 6, 
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Gooi-
, Eem- en Flevoland onder nummer 30090053 

 
   De besloten vennootschap DELTAHAGE B.V., 

statutair gevestigd te Den Haag, feitelijk gevestigd te 
(2516 BC) Den Haag aan de Binckhorstlaan 401, 
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Den 
Haag onder nummer 27173865; 

 
   De besloten vennootschap ADEL PRINT B.V., 

statutair gevestigd te Almere, feitelijk gevestigd te 
(1332 EC) Almere aan de Damsluisweg 6, 



2 
 

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Gooi-
, Eem- en Flevoland onder nummer 39042958; 

    
Faillissementsnummers : Eressen B.V.   : C/16/14/216F 
   Zeisterhage B.V.   : C/16/14/217F 
   Adel Media B.V.   : C/16/14/218F 
   Mercurius Art Productions B.V. : C/16/14/219F 
   AD Mercurius B.V.  : C/16/14/220F 
   Deltahage B.V.   : C/16/14/221F 
   Adel Print B.V.   : C/16/14/235F 
       
Datum uitspraak : Op 28 februari 2014 werd surseance van betaling 

verleend aan Eressen B.V. 
   Op 7 maart 2014 zijn Eressen B.V., Zeisterhage B.V., 

Adel Media B.V., Mercurius Art Productions B.V., 
AD Mercurius B.V., Deltahage B.V. in staat van 
faillissement verklaard. 

   Op 11 maart 2014 is ook Adel Print B.V. gefailleerd.  
 
Curator : mr. B.J. van Dijen 
R-C  : mr. D.M. Staal 
 
Activiteiten onderneming : Uit de respectievelijke registraties in de registers van 

de Kamer van Koophandel zijn de navolgende 
bedrijfsactiviteiten gedestilleerd: 

 
   Eressen B.V. 
   “Holding (geen financiële)” 

  Zeisterhage B.V. 

   “Het verstrekken/sluiten van uitkeren van 
pensioenen, lijfrenten en andere periodieke 
uitkeringen” 

 
   Adel Media B.V. 
   “Beheer- en belegging” 
   
   Mercurius Art Productions B.V. 
   “Het ontwerpen van, het uitgeven van en handelen in 

kalenders, agenda’s en wenskaarten” 
 
   AD Mercurius B.V. 



3 
 

  “Drukkerij van boeken; Groothandel in papier en 
karton; De uitoefening van een prepress en plano-
offset drukkerij” 

 
  Deltahage B.V. 
  “De uitoefening van het grafisch bedrijf” 
 
  Adel Print B.V. 
  “De dienstverlening op het gebied van 

tekstverwerkng en direkt mailing en de groothandel 
in hard- en software. Printservice en grafische 
nabewerking.” 

   
Omzetgegevens  : Eressen B.V. (geconsolideerd) :  
   € 35.274.000,00 (2013), € 34.978.000,00 (2012) in 2011 

€ 31.180.000,00 
   Zeisterhage B.V.   :  
   € 34.978.000,00 (2012) in 2011 € 31.180.000,00 
   Adel Media B.V.   :  
   € 34.978.000,00 (2012) in 2011 € 31.180.000,00 
   Mercurius Art Productions B.V. :  
   € 1.174.000,00 (2012) 
   AD Mercurius B.V.  :  
   € 10.183.000,00 (2012) 
   Deltahage B.V.   :  
   € 18.120.000,00 (2012) 
   Adel Print B.V.   : 
   € 3.981.000,00 (2012) 
 
Personeel gemiddeld aantal : Eressen B.V.   :    - 
   Zeisterhage B.V.   :    - 
   Adel Media B.V.   :    3 
   Mercurius Art Productions B.V. :    8 
   AD Mercurius B.V.  :  46 
   Deltahage B.V.   :128 
   Adel Print B.V.   :  33 
 
Verslagperiode :   15 januari 2015 t/m 15 april 2015  
     
Bestede uren in verslagperiode : Eressen B.V.   :  1 uur 
   Zeisterhage B.V.   :  6 minuten 
   Adel Media B.V.   :  1,42 uur 
   Mercurius Art Productions B.V. :  1,54 uur 
   AD Mercurius B.V.  :  7 uur 
   Deltahage B.V.   :  23,01 uur 



4 
 

   Adel Print B.V.   : 12,43 uur  
 
Bestede uren Totaal : Eressen B.V.   : 26,48 uur 
   Zeisterhage B.V.   : 2,42 uur 
   Adel Media B.V.   : 58,11 uur 
   Mercurius Art Productions B.V. : 66,22 uur 
   AD Mercurius B.V.  : 216,51 uur 
   Deltahage B.V.   : 605,54 uur 
   Adel Print B.V.   : 122,32 uur 
 
Faillissementsactief:  :  Eressen B.V.   : €           2,41          
   Zeisterhage B.V.   : €     4.803,02        
   Adel Media B.V.   : €   13.924,14       
   Mercurius Art Productions B.V. : €   55.156,44       
   AD Mercurius B.V.  : € 114.954,06     
   DeltaHage B.V.   : € 345.469,34      
   Adel Print B.V.   : € 305.368,24      
 

Inleiding 
 
In dit verslag rapporteert de curator over de stand van de boedels in de op het voorblad 
genoemde faillissementen en over zijn bevindingen vanaf de datum waarop de faillissementen 
zijn uitgesproken.  
 
Met nadruk zij erop gewezen dat dit faillissementsverslag is gebaseerd op de informatie die de 
curator de afgelopen periode heeft ontvangen. De in dit verslag opgenomen financiële en 
andere informatie is dan ook onderwerp van nader onderzoek. Dat brengt met zich dat nog 
geen uitspraak kan worden gedaan over de juistheid en volledigheid van de opgenomen 
gegevens. In een later stadium kan dus blijken dat de gegevens moeten worden aangepast. Aan 
dit verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend. 

 
 
1. Inventarisatie  
 
1.1 Directie en organisatie :  
Uit de respectievelijke registraties in de registers van de Kamer van Koophandel volgt de navolgende bedrijfsstructuur. 
De vennootschappen Eressen B.V., Zeisterhage B.V. en Adel Media B.V. vormen de Holding structuur over de 
werkmaatschappijen Mercurius Art Productions B.V., AD Mercurius B.V., Deltahage B.V. en Adel Print B.V. Tot kort 
voor datum faillissement was de structuur aldus; 

 



5 
 

 
 
Met als respectievelijke bestuurders; 
 

 
 

 
 

In de periode voorafgaand aan het faillissement is een wijziging in de structuur opgetreden, waarbij Vijalie Holding 
B.V. en de heer Spiekman door middel van een buy-out uit de structuur zijn geplaatst. De vennootschappen HSGB 
Buren B.V. en HSGB Tiel B.V. zijn op respectievelijk 4 en 6 februari 2014 in staat van faillissement verklaard met 
benoeming van mr. R.C. Faase te Tiel tot curator. De posities Comrads Solutions B.V. en Coöperatieve P7 betreft 
deelnemingen voor respectievelijk 51 en 33.3 %, waarbij voor de Coöperatieve P7 geldt dat de deelneming op enig 
moment, binnen een jaar voorafgaand aan het faillissement is overgegaan naar A0 Print Management B.V. De curator 
onderzoekt deze wijziging overigens nog, zie ook onder hoofdstuk 7.6. Ten tijde van het uitspreken van de surseance 
van betaling over Eressen B.V. per 28 februari 2014 was de structuur als volgt: 



6 
 

     

   

  
 
Uiteindelijk werden alle aandelen via Adel Media B.V. en de daarboven geplaatste vennootschappen gehouden door 
de heer R.C. Sluijter, die via de stichting administratie kantoor, Tsuga Holding B.V. en A0 Printmanagement B.V. 
tevens bestuurder van het hele concern. 

 
1.2  Winst en verlies : Eressen B.V.   : Geconsolideerd  

     2013   -/- € 2.252.000,00 
     2012    -/- € 1.209.576,00 
     2011    € 310.251,00 
   Zeisterhage B.V.   : Geconsolideerd 
     2013   -/- € 151.000,00 
     2012    -/- € 243.141,00 
     2011    € 694.702,00 
   Adel Media B.V.   : Geconsolideerd 
     2013   € 898.000,00 
     2012    -/- € 1.111.088,00 
     2011    € 971.335,00 
   Mercurius Art Productions B.V. :  
     2013   -/- € 8.000,00 
     2012    € 127.382,00 
     2011   Niet van toepassing 
   Deelneming Comrad Solutions 51% -/- € 65.795,00 
   AD Mercurius B.V.  :  
     2013   -/- € 1.291.000,00 
     2012   -/- € 1.493.717,00 



7 
 

     2011   -/- € 326.950,00 
   Delta Hage B.V.   :  
     2013   -/- € 1.342.800,00 
     2012    -/- € 686.038,00 
     2011    € 25.682,00 
   Adel Print B.V.  
     2013   € 3.000,00 
     2012    -/- € 3.614,00 
     2011    € 31.453,00 

 
1.3 Balanstotaal : Eressen B.V.   : Geconsolideerd 

     2012   € 21.149.029,00 
     2011   € 20.438.143,00 
   Zeisterhage B.V.   :  
     2012   € 21.320.313,00 
     2011   € 19.228.923,00 
   Adel Media B.V.   :  
     2012   € 27.301.365,00 
     2011   € 24.318.556,00 
   Mercurius Art Productions B.V. :  
     2012   € 1.708.491,00 
     2011   Niet van toepassing  
   AD Mercurius B.V.  :  
     2012   € 6.587.910,00 
     2011   € 1.950.966,00 
   Delta Hage B.V.   :  
     2012   € 15.238.204,00 
     2011    € 17.855.983,00 
   Adel Print B.V.   : 
     2012   € 2.613.390,00 
     2011   € 4.083.526,00 
 
1.4 Lopende procedures :  
 

 Tijdens het faillissement was er sprake van, zo heeft de curator van de directie van curandae vernomen en is 
ook nadien gebleken, een drietal procedures van personeelsleden in verband met door hen gevorderde 
(weder)tewerkstelling alsmede loondoorbetaling na ontslag op staande voet, terwijl in reconventie door 
curanda(e) werd gevorderd dat deze personeelsleden in strijd met verplichtingen uit hun 
arbeidsovereenkomst, dan wel onrechtmatig zouden hebben gehandeld. In reconventie is de vordering door 
de kantonrechter afgewezen, terwijl in conventie de vordering is aangehouden op grond van art 26 jo 27 
Faillissementswet (zie ook hetgeen is vermeld onder punt 2). Deze procedures betrof - voor alle duidelijkheid 
- personeel van de vennootschappen DeltaHage B.V., AD Mercurius B.V. en Adel Media B.V. 
 
De curator heeft inmiddels met instemming van u, rechter-commissaris, de loonvorderingen van genoemde 
personeelsleden erkend.  

 
1.5 Verzekeringen :  
 

 Er zijn diverse verzekeringen afgesloten ten behoeve van de vennootschappen binnen de Adel Media Groep. 
De verzekeringen die de curator bekend zijn geworden zijn alle tegen de vroegst mogelijke datum beëindigd. 
Dit betrof in ieder geval de navolgende verzekeringen: collectieve zorgverzekering, collectieve 
ongevallenverzekering, collectief individueel pensioen, WIA-excedent verzekering, werkverzekering, werk-
materieelverzekering collectief en individueel. Voor wat betreft de boedelperiode heeft de ING Bank N.V. 



8 
 

de verzekeringen doorgezet vanaf datum faillissement tot en met 20 maart 2014. Ook overigens zullen 
verzekeringen, voor zover daarvan nog zal blijken, tegen de vroegst mogelijke datum worden beëindigd. 
 
Als gevolg van de beëindiging van de diverse verzekeringen hebben de respectievelijke boedels recht op 
diverse teruggaven, waarvan een deel reeds is ontvangen. Voor zover de restituties zijn ontvangen op de 
rekening van de ING Bank N.V. is de curator doende deze op de respectievelijke faillissementsrekeningen 
bijgeschreven te krijgen. Hierover vindt thans overleg plaats.   
 
Inmiddels is er op de faillissementsrekening van Eressen B.V. een bedrag van € 2.344,50 ontvangen zijdens 
Heinfeld B.V. en in het faillissement van Deltahage B.V. Overigens is de curator nader in overleg omtrent de 
restituties die zijn ontvangen op de rekening van de ING Bank N.V., waarbij de curator verwacht in de 
komende verslagperiode het een en ander af te wikkelen. 

 
In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator in beeld gebracht om welke betalingen het gaat 
die naar zijn mening de boedel toekomen. De curator heeft hierover, nadat hij de bank wederom aanschreef, 
thans nog overleg met de ING Bank. N.V.   

 
 Inmiddels zijn er diverse besprekingen met de ING Bank N.V. geweest, waarbij het 

voorstel voor afwikkeling van deze posten nogmaals op 23 maart jl. aan de ING Bank 
N.V. is gezonden. Laatstgenoemde heeft aangegeven thans op korte termijn te reageren. 
In het faillissement van AD Mercurius B.V. is reeds een bedrag van € 160,12 op deze 
grond teruggestort.  

  
1.6 Huur 
 
 Eressen B.V.   : Niet van toepassing. 
 Zeisterhage B.V.   : Niet van toepassing. 
 Bij brief van 12 maart 2014 is de rechter-commissaris verzocht om toestemming te verlenen voor het 

opzeggen van (al de) huurovereenkomsten van de binnen de groep vallende vennootschappen, toestemming 
als verzocht is verkregen op 12 maart 2014. 

 
 Adel Media B.V.  :  
 De curator is door de verhuurder van een pand aan de Stephensonstraat 9 te Tiel aangeschreven in verband 

met een kennelijk tussen deze partij en Adel Media B.V. als moedermaatschappij van het eveneens gefailleerde 
HSGB Tiel B.V. gesloten huurovereenkomst. Zekerheidshalve is de eventueel bestaande huurovereenkomst 
op 28 maart 2014 opgezegd tegen de vroegst mogelijke datum. Thans wordt de status van de claim van deze 
verhuurder onderzocht nu er kennelijk tevens een claim is ingediend bij de curator in het betreffende 
faillissement en deze tevens zou hebben aangegeven voor oplevering van het pand zorg te zullen dragen. 

 
 Mercurius Art Productions B.V.  :  
 Curanda maakte gebruik van een bedrijfsruimte gelegen aan de Asterweg 13 te Amsterdam. De 

huurovereenkomst is op 27 maart 2014 opgezegd tegen de vroegst mogelijke datum. 
  
 Als gevolg van de activa transactie met Zalsman B.V. zijn de huurverplichtingen overgegaan op Zalsman B.V. 

en heeft de boedel een restitutie van de waarborgsom kunnen bijschrijven. Het pand is derhalve per 10 april 
2014 opgeleverd aan de verhuurder. 

 
 AD Mercurius B.V.   :  
 Curanda maakte gebruik van een bedrijfsruimte gelegen aan de Damsluisweg 6 te Almere. De 

huurovereenkomst is op 24 maart 2014 opgezegd tegen de vroegst mogelijke datum. 
  
 Het pand is inmiddels opgeleverd aan de verhuurder per 30 juni 2014.  
 
 DeltaHage B.V.   :  



9 
 

 Curanda maakte gebruik van een bedrijfsruimte gelegen aan de Binckhorstlaan 401 te Den Haag. De 
huurovereenkomst is op 24 maart 2014 opgezegd tegen de vroegst mogelijke datum. 

 
 Het pand is inmiddels eind juni opgeleverd aan de verhuurder, waarbij van belang is dat een substantieel deel 

van het pand reeds op 19 maart 2014, voor wat betreft de huur is overgedragen aan SDU/BIM welke 
genoemd deel van het pand verhuurt aan de doorstartende partij in dit faillissement.  

 
 Adel Print B.V.   : Niet van toepassing, pand in eigendom. 
 In het faillissement van Adel Print B.V. is het pand aan de Randstad te Almere in eigendom van Adel Print 

B.V. Conform de koopovereenkomst met Gigaprint B.V. is Gigaprint B.V. daarvan huurder. De 
huurpenningen zijn tot op heden voldaan tot en met juli, terwijl de curator recent een factuur heeft verzonden 
over de periode augustus, september en oktober, waarbij de betaling inmiddels is toegezegd door de huurder. 
De boedel ontvangt ter zake een boedelbijdrage van 10 %. De afwikkeling hiervan dient nog plaats te hebben.  

  
 Van belang is dat de verkoop van het pand in de achterliggende faillissementsperiode mede in relatie tot de 

verlenging van de huurovereenkomst, althans de afronding van de huurovereenkomst met Gigaprint B.V. aan 
de orde is geweest. De curator verwacht in de komende verslagperiode u hierover nader te kunnen berichten. 

 
 De curator heeft de rechter-commissaris reeds separaat bericht dat de koper van de activa, de partij die het 

pand aan de Randstad in Almere thans huurt, af heeft gezien van aankoop van het pand. Deze partij zal het 
pand ook per 1 maart 2015 verlaten. De curator heeft de ING Bank N.V. inmiddels een termijn gesteld ter 
zake de verkoop van het pand, nu de huurperiode door de koper van de activa substantieel langer is dan door 
de bank en de boedel bij aanvang van de huur beoogd. De curator is met de ING Bank N.V. in overleg over 
de afwikkeling van het een en ander.   

 
 Inmiddels heeft de huurder van het pand aan de Randstad te Almere het pand per  

1 april 2015 verlaten, zodat de boedel nog een huurnota over de maand maart heeft 
kunnen verzenden. Het een en ander in verband met de afspraak tussen partijen dat de 
huur, indien nodig, ook per 1 april 2015 zou mogen eindigen. Ter zake de verkoop van 
het pand aan de Randstad te Almere is van belang dat de door de ING Bank N.V. vanaf 
faillissementsdatum ingeschakelde makelaar, DTZ, een koper heeft gevonden die 
inmiddels een voorwaardelijk bod heeft uitgebracht dat door de boedel, mede als gevolg 
van de voorwaarden, niet is geaccepteerd. De curator is in afwachting van een 
onvoorwaardelijke bieding, waarbij de curator heeft begrepen dat de bedragen voor wat 
betreft de ING Bank N.V. inmiddels akkoord zijn. Mocht de onvoorwaardelijke bieding 
niet voor 1 mei 2015 door de boedel zijn ontvangen dan zal de curator zelf nadere 
maatregelen treffen.   

 
1.7 Oorzaak faillissement :  
 Het faillissement van de Adel Media groep B.V. is uitgesproken nadat eerder aan Eressen B.V., zijnde de 

topholdingmaatschappij binnen de door de ING bank gefaciliteerde financieringsstructuur van de Adel Media 
groep in haar huidige vorm, op 28 februari 2014 surséance van betaling werd verleend. 

 
 De gedachte, althans de wens, achter de surséance aanvraag was om door middel van een aandelenovername 

op het niveau van Adel Media B.V. alsmede een herstructurering van de groep de (vermoedelijk) levensvatbare 
onderdelen van de groep, onder te brengen in een afgeslankte versie van de Adel Media Groep. De daarvoor 
benodigde condities konden evenwel niet worden afgestemd met de benodigde partijen in de markt. 

 
 Nadat deze conclusie definitief was geworden, was er voor de tot de groep behorende vennootschappen geen 

andere mogelijkheid dan het faillissement aan te vragen. Dat het faillissement van Adel Print B.V., in 
tegenstelling tot de rest van de groep, pas op 11 maart 2014 werd uitgesproken, heeft van doen gehad met 



10 
 

het feit dat voor de aandelen van Adel Print B.V. nog interesse was getoond. Om meerdere redenen heeft 
deze interesse echter niet tot resultaat geleid. 

 
 Naar de dieper liggende oorzaken voor het uiteindelijk noodzakelijkerwijze failleren van de onderdelen van 

de vennootschappen en de Adel Media Groep als zodanig zal nader onderzoek in de administratie dienen 
plaats te vinden. Opmerking verdient op voorhand dat de grafische industrie en meer in het bijzonder de 
markt voor offset producten al enige tijd in zwaar weer verkeerd door een alsmaar afnemende vraag. 

 
 Het onderzoek naar de oorzaken van de respectievelijke faillissementen is thans opgestart. Evident is dat de 

krimp en de druk die op de print- en offsetmarkt bestaat een van de oorzaken is. De curator is inmiddels in 
overleg met de directie van curandae en aan curandae gelieerde partijen om de oorzaken van de 
respectievelijke faillissementen nader in beeld te krijgen.  

 
 Inmiddels heeft op verzoek van de curator het kantoor Nederpel De Block & Partners B.V. op 18 september 

2014 een eerste onderzoek afgerond naar de administratie. Hieruit is geen bijzondere nadere oorzaak van het 
faillissement te destilleren, terwijl de curator op basis van zijn bevindingen tot op heden nog geen definitief 
uitsluitsel over de aard en oorzaak van het faillissement kan doen.  

 
 De curator meent dat de genoemde oorzaken, zoals de crisis in de drukkerij branche en meer in het bijzonder 

in het offset segment, zeker aan het faillissement hebben bijgedragen. De curator meent dat een aantal 
strategische keuzes van het management en het niet tijdig kunnen doen afvloeien van personeel, eveneens 
een factor spelen.  In hoeverre specifieke handelingen van het bestuur hebben bijgedragen aan het 
faillissement is een kwestie waarnaar de curator thans onderzoek doet en waarover hij overleg heeft met 
diverse belanghebbenden. 

 
 Het hiervoor genoemde onderzoek is ook in de achterliggende periode door de curator 

voortgezet. Hiertoe heeft hij besprekingen gevoerd met de directie en de voormalige 
directie van de gefailleerde vennootschap.  

 
2. Personeel 
 
2.1 Aantal ten tijde van faill. : 
 Adel Media B.V.:  

 Per datum faillissement was er sprake van lopende arbeidsovereenkomsten met drie personeelsleden, de 
betreffende personeelsleden heeft de curator met instemming van u, rechter-commissaris, van 12 maart 2014 
ontslagen tegen de vroegst mogelijke datum. Inmiddels is met medewerking van het UWV een 
intakebijeenkomst geweest waarop de loonvorderingsformulieren zijn ingevuld. Een en ander heeft 
plaatsgevonden op 17 maart 2014. 
 
AD Mercurius B.V.: 
Per datum faillissement was er sprake van lopende arbeidsovereenkomsten met 46 personeelsleden, de 
betreffende personeelsleden heeft de curator met instemming van u, rechter-commissaris, van 12 maart 2014 
ontslagen tegen de vroegst mogelijke datum. Inmiddels is met medewerking van het UWV een 
intakebijeenkomst geweest waarop de loonvorderingsformulieren zijn ingevuld. Een en ander heeft 
plaatsgevonden op 17 maart 2014. 
 
Adel Print B.V.: 
Per datum faillissement was er sprake van lopende arbeidsovereenkomsten met 33 personeelsleden, de 
betreffende personeelsleden heeft de curator met instemming van u, rechter-commissaris, van 12 maart 2014 
ontslagen tegen de vroegst mogelijke datum. Inmiddels is met medewerking van het UWV een 
intakebijeenkomst geweest waarop de loonvorderingsformulieren zijn ingevuld. Een en ander heeft 
plaatsgevonden op 18 maart 2014. 
 
DeltaHage B.V.: 



11 
 

Per datum faillissement was er sprake van lopende arbeidsovereenkomsten met 128 personeelsleden, de 
betreffende personeelsleden heeft de curator met instemming van u, rechter-commissaris, van 13 maart 2014 
ontslagen tegen de vroegst mogelijke datum. Inmiddels is met medewerking van het UWV een 
intakebijeenkomst geweest waarop de loonvorderingsformulieren zijn ingevuld. Een en ander heeft 
plaatsgevonden op 19 maart 2014.  
 
Mercurius Art Productions B.V.: 
Per datum faillissement was er sprake van lopende arbeidsovereenkomsten met acht personeelsleden, de 
betreffende personeelsleden heeft de curator met instemming van u, rechter-commissaris, van 13 maart 2014 
ontslagen tegen de vroegst mogelijke datum. Inmiddels is met medewerking van het UWV een 
intakebijeenkomst geweest waarop de loonvorderingsformulieren zijn ingevuld. Een en ander heeft 
plaatsgevonden op 21 maart 2014. 

 
2.2 Aantal in jaar voor faill. :  
 Het personeelsbestand in het jaar voorafgaand aan het faillissement is - over de hele linie genomen - aan 

kleine fluctuaties onderhevig geweest. 

  
2.3 Datum ontslagaanzegging : 

De curator verwijst u naar het gestelde onder 2.1 hiervoor. 

 
Werkzaamheden :  
  

 Een drietal personeelsleden is kort voorafgaand aan het faillissement op staande voet ontslagen en is een 
(weder)tewerkstellingsprocedure aangevangen tegen de respectievelijke vennootschappen waar zij werkzaam 
voor waren. De betreffende  procedure is door de Rechtbank Midden-Nederland geschorst ex art 26 jo art 30 
FW. De curator beraadt zich thans omtrent de door het genoemde personeel ingediende loonvordering. 
Overigens heeft één personeelslid van DeltaHage B.V. beroep aangetekend tegen het door de curator aan 
hem verleende ontslag. Dit beroep diende op 11 april 2014 voor de Rechtbank Midden-Nederland, locatie 
Utrecht. Inmiddels heeft de curator op 21 april 2014 de beschikking van de Rechtbank met de afwijzing van 
het verzochte ontvangen. 
Voorts heeft de curator, zoals viel te verwachten bij een personeelbestand van enige omvang, diverse vragen 
van de personeelsleden omtrent de afwikkeling van de faillissementen gesteld gekregen en nader beantwoord. 
 
Ook in de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator diverse vragen van personeelsleden 
beantwoord.  

 
3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving :  
 Op naam van Adel Print B.V. is een onroerende zaak geregistreerd. Het betreft de navolgende registratie: een 

bedrijfspand met ondergrond, erf en verdere aanhorigheden gelegen aan de Randstad 22 02 te Almere, 
kadastraal bekend gemeente Almere, sectie 0 nummer 5158 ter grootte van 24 are 24 centiare. Het pand, dat 
in de verkoop staat, wordt inmiddels (tijdelijk) verhuurd met instemming van u, rechter-commissaris, aan de 
koper van de activa van Adel Print B.V. Zulks in overleg met de hypotheekhoudende bank en totdat in overleg 
met de bank en de koper tot verkoop van het pand kan worden gekomen. 

 

3.2 Verkoopopbrengst : *** 

3.3 Hoogte hypotheek : € 1.600.000,- (eerste hypothecaire inschrijving ING) 

3.4 Boedelbijdrage : Nader overeen te komen. 
 Werkzaamheden : Als samenhangend met het vermelde onder punt 3.1 



12 
 

 
Inmiddels is DTZ namens de boedel voor rekening en risico van de ING Bank N.V. doende het pand te 
verkopen, waarbij de eerste aspirant kopers zich hebben gemeld. Tot aan het moment van verkoop ontvangt 
de boedel 10% van de verschenen huurpenningen in het kader van de verhuur van de doorstarter, waarbij de 
huurovereenkomst in overleg met de ING Bank N.V. nog dient te worden afgewikkeld. Deze post dient nog 
te worden afgewikkeld. Facturen over de periode na faillissementsdatum zijn inmiddels verzonden. De curator 
houdt u op de hoogte.  

 
Onder verwijzing naar punt 1.6 inzake Adel Print B.V. is de curator nog immer doende 
om het pand in overleg met de ING Bank N.V. te verkopen.   

 
Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving :  

 Op de werkvloer van de diverse werkmaatschappijen was sprake van volwaardig ingerichte machineparken 
ten behoeve van de bedrijfsvoering, zijnde offset drukkerijen (meer in het bijzonder DeltaHage B.V. en 
printwerk drukkerijen (meer in het bijzonder DeltaHage B.V., Adel Print B.V. en AD Mercurius B.V.). 
Daarnaast was sprake van kantoorinrichting ten behoeve van de administratieve verwerking, orderafhandeling 
etc. Bij DelthaHage B.V. en Adel Print B.V. was tevens een (volwaardige) pre-press afdeling ten behoeve van 
de opmaak en verfijning van te verwerken orders. In het kader van de in de afzonderlijke faillissementen 
gerealiseerde activaverkopen/doorstarts is verkocht: 
 
AD Mercurius B.V.: 
De activa, fysiek aanwezig in de kantoor- en bedrijfsruimten van de gefailleerde vennootschap aan de 
Damsluisweg 6  te Almere. Een aantal zaken zijn bij de overdracht niet - conform de aangeleverde 
taxatierapporten getraceerd. De curator heeft geconstateerd dat een deel van deze zaken reeds voor 
faillissementsdatum is retour geleverd aan partijen die onder eigendomsvoorbehoud leverden, terwijl een deel 
van de zaken is verplaatst naar andere vestigingen. 
  
Adel Print B.V.: 
Inventaris, aanwezig in de kantoor- en bedrijfsruimten van de gefailleerde vennootschap aan de Randstad 22 
02 te (1316 BX) Almere. 
 
DeltaHage B.V.: 
De activa, fysiek aanwezig in de kantoor- en bedrijfsruimten van de gefailleerde vennootschap aan de 
Binckhorstlaan 401 te ’s-Gravenhage. 
Het verkochte betreft niet de volledige bedrijfsinventaris. Het resterende deel zal worden geveild. 

 
In de achterliggende periode is er een bedrag van € 4.500,-- ontvangen ten aanzien van de verkoop van een 
Seat, welk bedrag onder aftrek van de boedelbijdrage nog dient te worden doorgeleid aan de ING Bank N.V.  

 
Het bedrag verminderd met de boedelbijdrage is inmiddels door de curator doorgeleid.  
 
Inmiddels is de veiling van de resterende activa inzake Deltahage B.V. afgewikkeld, waarbij de integrale 
ontvangen bedragen zijn overgeboekt op de ING Bank N.V. bankrekening van Eressen B.V. De totale 
opbrengst bedroeg € 346.750,--. Deze overboeking dient nog voor een deel te worden afgedragen aan ING 
Lease N.V. 
 
Voor wat betreft de discussie met de kopers van de activa inzake Deltahage B.V. voor wat betreft de niet 
geleverde maar wel op de taxatierapporten aanwezige zaken, bericht ik u dat deze door tussenkomst van de 
curator tussen de ING Bank N.V. en de kopers (Digiprint B.V. en Wilco B.V.) inmiddels is afgewikkeld.   
 
Inzake AD Mercurius B.V. dient de directie nog enige zaken aan administratie ten kantore van de doorstarter 
van Deltahage in Den Haag op te halen, veilig te stellen en te bewaren. Hiertoe is inmiddels overleg gaande. 



13 
 

 

Voor zover de curator bekend is het een en ander thans afgewikkeld. 
  
Mercurius Art Productions B.V.: 
Inventaris, aanwezig in de kantoor- en bedrijfsruimten van de gefailleerde vennootschap aan de Asterweg 13 
te (1031 HL) Amsterdam. 
 
De directie van de doorstartende partij inzake Mercurius Art Productions B.V. heeft inmiddels ook nog 
administratie ten kantore van Adel Print B.V. opgehaald en veilig gesteld.  

 
3.6  Verkoopopbrengst    
 AD Mercurius B.V.  : €    1.038.000,-- 
 Adel Print B.V.  : €      165.000,-- 
 DeltaHage B.V.  : €    260.000,-- 
 Mercurius Art Productions B.V.  : €          7.000,-- 

 
3.7  Boedelbijdragen  

 In het kader van de afwikkeling van de afzonderlijke onderdelen van het concern zal met de bank als eerste 
pandhouder afstemming dienen te worden gezocht ter zake de respectievelijke boedelbijdragen, zulks met 
inachtneming van het gestelde onder punt 3.8 hierna.  

  
 Ter zake de activa die is verkocht in het faillissement van AD Mercurius B.V.: 
€ 136.999,--, zie onder 3.13. 
 
Met instemming van u, rechter-commissaris, is de curator de boedelbijdragen met de ING Bank N.V. 
overeengekomen, deze bedragen zijn als volgt gespecificeerd: 
Eressen B.V. € 5.000,--, Zeisterhage B.V. € 5.000,--, Adel Media B.V. € 5.000,--, AD Mercurius B.V. € 33.750,-
-, Adel Print B.V. € 33.750,--, Deltahage B.V. € 33.750,--, Mercurius Art Productions B.V. € 33.750,--, in total 
derhalve € 150.000,--.  

  
3.8  Bodemvoorrecht fiscus :  
 In de periode tussen het verlenen van surseance van betaling aan Eressen B.V. en de daaropvolgende 

respectievelijk uitgesproken faillissementen van de betrokken vennootschappen is tussen de fiscus als 
crediteur met een voorrecht op de bodemzaken en de pandhoudende banken ING Bank N.V. en ABN Lease 
N.V., een regeling getroffen in het kader van artikel 22 bis Invorderingswet, waarbij de fiscus tegen betaling 
van een bedrag ter grootte van de in de voorhanden zijnde (en in opdracht van de ING bank vervaardigde) 
taxatierapporten opgenomen executiewaarde van de bodemzaken heeft verklaard (jegens de banken en de 
curator) van haar positie ter zake af te zullen zien. De met de regeling overeengekomen bedragen zijn deels 
na faillissementsdatum in de rekeningen van curandae gedebiteerd. De curator heeft in deze kwestie geen 
zeggenschap gehad en zal toetsen of de getroffen regeling tot benadeling van enige crediteur heeft geleid. De 
verkopen van diverse activa als genoemd onder 3.5 hebben plaatsgevonden onder voorbehoud van alle 
rechten van de boedel ter zake genoemde regeling. 

 Werkzaamheden : Toetsing regeling.  

  

 Inmiddels heeft de curator de kwestie van de regeling van de ING Bank N.V., ABN AMRO Lease N.V. en 
de fiscus in het kader van 22 bis Invorderingswet beoordeeld. De curator is vooralsnog tot de conclusie 
gekomen dat deze partijen op basis van de curator thans bekende feiten rechtens niet onjuist hebben 
gehandeld.  

 
Voorraden/ onderhanden werk 
3.9  Beschrijving :  



14 
 

 Papier, inkten, (offset)platen en lopende orders. 

 
3.10 Verkoopopbrengst  

Adel Print B.V. :  
Alle voorraad (ex eigendomsvoorbehouden)€ 25.000,-- Het onderhanden werk is door de boedel afgerond 
en is verkocht voor een bedrag van € 16.577,--. Zie ook onder 6.  
Mercurius Art Productions. B.V. :  
Alle voorraad (ex eigendomsvoorbehouden) € 6.000,--  en onderhandenwerk € 1,--. 
 
Voor wat betreft een deel van de voorraden zoals door de directie van de gefailleerde vennootschap 
opgegeven op het voorradenoverzicht en als verkocht aan Zalsman B.V. is van belang dat deze voorraden 
zich bevinden bij een derde crediteur die een beroep doet op een retentierecht, terwijl Zalsman B.V. de 
levering van de genoemde voorraden wenst te zien afgerond. In dit kader is de curator in overleg met Zalsman 
B.V. en de derde crediteur om te komen tot een regeling. De curator houdt u op de hoogte van de stand van 
zaken.   
De curator heeft na ampel onderzoek van de overzichten van de verkochte voorraden gemeend dat de 
stellingen van de koper door de curator niet worden gedeeld. Dit is inmiddels aan de koper schriftelijk bericht. 
De curator is van mening dat de zaken waarop door de koper een beroep wordt gedaan door de curator niet 
zijn verkocht. Sedertdien heeft de curator niet meer vernomen.  

 
De curator heeft hier geen ontwikkelingen te melden.  
 

 AD Mercurius B.V.  :  
Expliciet zijn in het onderhavige faillissement niet overgedragen de courante voorraden (voorraad rond de 
persen). Het betreft vermoedelijk voorraden met een betrekkelijke waarde, waarbij de curator met de 
pandhouder in overleg is om te kopen tot verkoop. Deze zaken dienen dus nog te worden verkocht. In de 
overdracht zijn uitdrukkelijk wel betrokken de incourante en mogelijk voor het milieu bezwarende voorraden 
(voorraad in magazijn), welke voorraad door de koper van de activa buiten bezwaar van de boedel zijn 
afgevoerd. Er was geen onderhanden werk in Ad Mercurius B.V. 

  
 In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator met toestemming van u, rechter-commissaris, nog 
een deel van de (laatst) bekende voorraden verkocht voor een bedrag van € 750,--.  

 
 DeltaHage B.V. :  
 Niet van toepassing, de aangetroffen voorraden zijn onder eigendomsvoorbehoud geleverd, zie ook onder 

5.6. Het onderhandenwerk is tegen de contante waarde ad € 12.782,81 overgenomen 
 
  

3.11 Boedelbijdrage : Zie 3.7. 

 Werkzaamheden : *** 

Andere activa 
3.12 Beschrijving :  
 Goodwill, voor zover aanwezig, waaronder maar niet noodzakelijkerwijze beperkt tot de intellectuele 

eigendomsrechten van de respectievelijke vennootschappen, alsmede eventuele handelsnamen, 
domeinnamen, klantenbestanden, prospects, een en ander voor zover overdraagbaar. 

 
 De curator zal zich nog dienen te buigen over de deelneming van Adel Media B.V. in Comrads Solutions B.V. 

(51 %) en de wijze waarop deze deelneming ten behoeve van de boedel te gelde kan worden gemaakt. 

 
 Inmiddels zijn er besprekingen gaande ter zake de overdracht van het aandelenbelang van 51% inzake de 

deelneming Comrads B.V. De curator zal u hier separaat over aanschrijven.   



15 
 

 
 Inmiddels heeft de curator toestemming verkregen van u, Rechter-Commissaris, inzake de verkoop en 

overdracht van het aandelenbelang van 51 % inzake de deelneming Comrads B.V. De koopovereenkomst is 
door de curator getekend, terwijl de akte van levering thans zal worden verleden. De curator hoopt u in het 
komende faillissementsverslag afrondend te kunnen informeren. 

 
 De boedel heeft inmiddels de aandelen vervreemd en de koopsom van € 9.180,-- op de faillissementsrekening 

bijgeschreven.  
 
 Voorts is er een bedrag van € 892,50 aan verschenen rente ter zake de onder punt 4.1 geduide lening aan 

Comrads B.V. door Comrads B.V. voldaan.  
 
 De curator is voorts doende nadere aangifte in te dienen in het kader van de VPB en OB, als gevolg waarvan 

de curator mogelijk nog baten verwacht.  
 
 De curator heeft inmiddels de aangifte inzake de VPB en OB ten aanzien van de vennootschapsbelasting 

over 2012 ingediend, waarbij er een nadere teruggave wordt verwacht. De curator wacht de reactie van de 
belastingdienst in dit kader nog even af. De curator houdt u op de hoogte over de stand van zaken. 

 
 Als gevolg van de aangiften heeft de Belastingdienst openstaande posten met de teruggaven verrekend. De 

curator heeft bezwaar gemaakt tegen een tweetal verrekeningen van  bedragen, waarbij verminderingen op 
aanslagen inzake de Vennootschapsbelasting worden verrekend met aanslagen van andere entiteiten van de 
Adel Media Groep in faillissement, terwijl daar geen fiscale eenheid voor de Vennootschapsbelasting mee 
bestond. De curator houdt u op de hoogte.  

  

 In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator nader overleg gevoerd met 
de belastingdienst. De aanslag VPB 2013 is inmiddels op nihil gesteld, terwijl de curator 
in afwachting is op de uitspraak op zijn bezwaar ten aanzien van een aantal eerdere 
aanslagen.  

 
 Voorts is er in Adel Media B.V. een bedrag aan verzekeringspremierestitutie van  

€ 1.898,37 ontvangen.  

  
 In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator het kasgeld van € 2.564,80, als aanwezig in Adel Print 
B.V. op de faillissementsrekening kunnen bijschrijven. Voorts is inzake Adel Print B.V. als gevolg van 
vooruitbetaalde bedragen aan Remepa een bedrag van € 259,50 bijgeschreven op de faillissementsrekening van 
Adel Print B.V. 

 
In de achterliggende faillissementsperiode is er een huurbedrag van € 46.724,75 ontvangen, terwijl aan de ING 
Bank N.V. is doorgeleid een bedrag van € 36.300,--.  

 
In de achterliggende faillissementsperiode is er een huurbedrag van € 36.100,-- ontvangen 
op de boedelrekening van Adel Print B.V. 
 
Inzake Eressen B.V. is er een belastingteruggave ontvangen van € 667,--. 

 
 Inzake Deltahage B.V. heeft de curator als gevolg van credit van Sortiva een bedrag van € 8.931,85 mogen 
ontvangen. Het een en ander heeft betrekking op de verwerking van papierafval door Sortiva.  

 
In de achterliggende faillissementsperiode is er na schriftelijk verzoek zijdens de curator een bedrag van € 690,-- 
aan credit ontvangen van Nestlè water. Voorts is er in Deltahage B.V. een bedrag aan verzekeringspremierestitutie 



16 
 

van € 3.695,70 ontvangen. Ook heeft er een debiteur een bedrag van € 4.644,70 op de faillissementsrekening 
voldaan. 

 
3.13 Verkoopopbrengst 

 AD Mercurius B.V. : €          1,-- 
 Adel Print B.V. : € 180.000,--, met overname van 21 personeelsleden. 
 DeltaHage B.V.  : € 400.000,--, met feitelijke overname van 22 personeelsleden. 
 Mercurius Art P. B.V. : € 34.001,--, met overname van 5 personeelsleden, alsook overname van de 

huur van de locatie van curanda per de datum van de overdracht van de activa. 
  

Inzake DeltaHage B.V. is, naast de overname van een aantal personeelsleden, van belang dat ook de 
boedelvordering ter zake huurpenningen zal worden beperkt nu een deel van het gehuurde vermoedelijk per 
19 maart 2014 zal worden overgenomen door de koper van de activa. 

 Werkzaamheden : Afwikkeling deelneming. 

 
4. Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren : Ten tijde van het uitspreken van de respectievelijke 

faillissementen was er sprake van de navolgende debiteurenposities (opgave controller);  
AD Mercurius B.V. :  € 1.866.369,98 
Adel Print B.V. :  € 421.325,64 
DeltaHage B.V. :  € 2.197.422,00 
Mercurius Art P. B.V. :  € 193.185,28 
Adel Media B.V. :  € 206.579,14 (veelal intercompany) 
Eressen B.V. :  € 62.154,68 (alles intercompany) 
ZeisterhageB.V. :  € 31.460,00 (intercompany) 

 
 Naast genoemde posten heeft de curator nog vorderingen op derden aangetroffen, te weten Vijali Holding 

B.V., Cards Unlimited en Comrads B.V., welke deze tegen een boedelbijdrage van 10% tracht te innen. 
 
 Voor wat betreft de vorderingen op Vijali Holding B.V., Card Unlimited en Comrads B.V. is de curator 

namens de ING Bank N.V. in overleg met genoemde partijen. Vijali Holding B.V., een vennootschap van 
een van de voormalig bestuurders, heeft aangegeven de vordering te willen verrekenen, althans de vordering 
te betwisten.  

 
 De curator betwist de stellingen van de bestuurder en meent dat er verschillende entiteiten een vordering op 

elkaar hebben met als gevolg dat er geen verrekening mogelijk is. De curator is thans in overleg. 
 
 Hetzelfde geldt ook voor Cards Unlimited, deze heeft op 1 december jl. haar visie nogmaals bevestigd.  
 

Comrads B.V. heeft aangegeven dat de vordering op haar nog niet opeisbaar is, wel heeft deze de vervallen 
rente voldaan.   

 
De curator is doende hierover een nader oordeel te vellen en in overleg met de pandhouder, ING Bank N.V. 
al dan niet nadere rechtsmaatregelen te entameren.  

 
 Nu de curator in overleg is met de ING Bank N.V. over de afwikkeling van de pre 

faillissementsdebiteuren en de incasso ervan heeft de curator deze positie vooralsnog 
gelaten. De curator is in afwachting op een reactie van de ING Bank N.V.  

  
 Ten aanzien van de boedeldebiteuren inzake Deltahage en AD Mercurius is van belang dat deze deels door 

Comfin werden geïncasseerd. Van de € 539.924,02 aan boedeldebiteuren inzake Deltahage staat inmiddels 



17 
 

nog een bedrag open van € 273.349,75. Het grootste deel is derhalve reeds geïncasseerd. Voor wat betreft 
AD Mercurius is de curator nog in overleg over welke posities nu aan de boedel toekomen en welke posities 
de ING Bank N.V. als financier toekomen.    

 

 De curator heeft de ING Bank N.V. inmiddels op 23 maart 2015 een 
afwikkelingsvoorstel gedaan, waarbij de curator zelf de boedeldebiteurenportefeuille 
wederom ter hand wenst te nemen. De curator is in afwachting op de reactie van de 
ING Bank N.V. Laatstgenoemde heeft aangegeven hier op korte termijn op te zullen 
reageren. De curator gaat er vanuit dat in de komende faillissementsperiode de 
debiteurenincasso door deze nader ter hand kan worden genomen. Voor wat betreft de 
boedelvorderingen van Deltahage B.V. op SDU Uitgevers B.V. in verband met levering 
Haagse Lof, heeft de curator inmiddels nadere facturen aan SDU Uitgevers B.V. doen 
toekomen, welke vermoedelijk in de komende faillissementsperiode betaalbaar zullen 
worden gesteld.  

 
 Voor wat betreft de boedelcrediteuren is het van belang dat deze in eerste instantie ook door Comfin worden 

geïncasseerd, waarbij er in Deltahage B.V. een debiteurenpost voor een bedrag van € 535.241,13 is 
gefactureerd, waarvan inmiddels de boedelrekening € 135.356,16 is ontvangen, terwijl Comfin een bedrag van  
€ 187.715,27 heeft ontvangen. Er wordt inmiddels voor een bedrag van € 62.070,34 aan betalingsregelingen 
voldaan, terwijl nog te vorderen is een bedrag van € 211.644,91. Ook over dit bedrag is de curator nog in 
overleg met Comfin. 

 
 Ten aanzien van de boedeldebiteuren inzake Deltahage en AD Mercurius is van belang dat deze eveneens 

deels door Comfin worden geïncasseerd. Van de € 539.924,02 aan boedeldebiteuren inzake Deltahage staat 
inmiddels nog een bedrag open van € 98.784,--. Het grootste deel is derhalve reeds geïncasseerd. Een bedrag 
van € 135.356,16 is ontvangen op de faillissementsrekening, terwijl  een bedrag van  
€ 302.074,61 is voldaan op de rekening van Comfin. 

  
Voor wat betreft AD Mercurius is de curator nog in overleg over welke posities nu aan de boedel toekomen 
en welke posities de ING Bank N.V. als financier toekomen.    
 
Voor wat betreft de debiteuren als gefactureerd na datum faillissement inzake AD Mercurius B.V. is van 
belang dat er met de ING Bank N.V. nog een discussie bestaat over de hoogte van de aan de boedel en aan 
de ING Bank N.V. toekomende bedragen. De curator hoopt deze discussie in de komende 
faillissementsperiode te kunnen afwikkelen.  
 
De boedelvorderingen AD Mercurius B.V. bedragen € 113.118,84. In de visie van de curator is er door 
Comfin een bedrag van € 84.281,60 reeds ontvangen en dient er te worden afgeboekt een bedrag van € 
1.752,98, zodat er nog te ontvangen is een bedrag van € 27.084,26. De curator zal zijn bevindingen de 
komende faillissementsperiode met Comfin bespreken. 

 
 Voor wat betreft de pre faillissementsdebiteuren in de onderhavige faillissementen, als geïncasseerd door 
Comfin, ontvangt de curator maandelijks een overzicht van de geïncasseerde bedragen. De curator heeft 
inmiddels een afspraak met Comfins staan om deze posities nader te bespreken. 

 
Ter zake de pre faillissementsdebiteuren ontvangt de curator nog immer maandelijkse overzichten.  

 
Voor wat betreft AD Mercurius B.V. is van belang dat er diverse de boedel niet toekomende Bank N.V. De 
curator hoopt het een en ander in de komende faillissementsperiode af te wikkelen. debiteuren onverschuldigd 
hebben betaald op de rekening van curanda bij de ING. 
 



18 
 

Ter zake de pre faillissementsdebiteuren heeft de curator inmiddels ook gesproken met 
de ING Bank N.V. ten aanzien van de incasso er van. De curator is in afwachting van 
een reactie van de ING Bank N.V., waarbij de ING Bank N.V. heeft toegezegd op 
korte termijn te zullen reageren.  
 
In de achterliggende faillissementsperiode hebben zich geen onverschuldigde betalingen meer voorgedaan.  

 
4.2 Opbrengst : *** 

4.3 Boedelbijdrage :  
 Nader af te stemmen in het kader van de totaalafwikkeling met de pandhoudende bank. Daarbij is van 

belang dat de incasso plaatsheeft via ING Commercial Finance, zodat de boedel geen incasso-inspanningen 
verricht. 

 Werkzaamheden : Incasso en monitoren incasso door de bank. 

5. Bank / Zekerheden 
 
5.1  Vordering van bank(en) :  

 De ING bank heeft een totaalvordering ingediend ten bedrage van € 2.322.726,44. Deze vordering zal, na 
afwikkeling van de activa en na afwikkeling van de incasso van de debiteuren dienen te worden bijgesteld. De 
curator verwacht nog een vordering van ABN AMRO Lease N.V. tegemoet te mogen zien. 

 
 De ING Bank N.V. dient haar definitieve vordering nog in te dienen.  
 
 Inmiddels heeft de curator de ING Bank N.V. verzocht om zich uit te laten over de hoogte van haar 

vordering.  
 
 De curator is nog in afwachting van de nadere vordering zijdens de ING Bank N.V., waarbij de verwachting 

heerst dat er na de verkoop van het pand inzake Adel Print B.V. er een vordering van om en nabij de € 
1.000.000,-- resteert.   

 
5.2 Leasecontracten :  
 

 Voor zover de curator bekend waren er binnen de Adel Media Groep - voor wat betreft voertuigen - 
leaseovereenkomsten met Lease Plan, Athlon Lease en Broekhuis Lease, waarbij bij verschillende 
medewerkers in de verschillende faillissementen gebruik maakten van de geleasede auto’s. Al de 
leaseovereenkomsten zijn tegen de vroegst mogelijke datum beëindigd en de betreffende auto’s zijn 
ingeleverd, zulks met uitzondering van de auto van de heer R. Lamme, welke werd geleased bij Broekhuis 
Lease (BMW Station). Deze leaseovereenkomst is overgegaan naar de koper van de goodwill in het 
faillissement van DeltaHage B.V. 
 
Voorts is van belang dat er diverse leaseovereenkomsten door curanda(e) werden gesloten ten aanzien van 
machines (offset en printapparatuur). In DeltaHage zijdens ING Bank Lease N.V., de leasefactory B.V. 
alsmede ABN Amro Lease N.V. Al deze leaseovereenkomsten zijn beëindigd en de zaken zijn dan wel 
overgedragen dan wel in overleg met de curator afgevoerd of vervreemd. Voor wat betreft de 
leaseovereenkomsten met Xerox (Adel Print B.V.) is van belang dat Xerox deze overeenkomst heeft 
voortgezet met Adel Print B.V., terwijl een deel van de leaseovereenkomsten met curanda zijn overgenomen 
door de koper van de activa in zake DeltaHage B.V. en een deel van de overeenkomsten is beëindigd.  

 
5.3 Beschrijving zekerheden :  
 In verband met de vorderingen van ING is kenbaar gemaakt dat er pandrecht op vorderingen op derden, op 

roerende zaken met inbegrip van de gehele bedrijfsuitrusting, machines, transportmiddelen en 



19 
 

handelsvoorraad is gevestigd. Op het pand waarin Adel Print B.V. was gevestigd is een eerste hypothecaire 
inschrijving geregistreerd. 

 
5.4 Separatistenpositie : Zie 5.3. 
 
5.5 Boedelbijdragen : Zie onder 3.7. 
 
5.6 Eigendomsvoorbehoud :  
 In zijn algemeenheid geldt dat de werkmaatschappijen van papier werden voorzien via de Coöperatie P7. De 

coöperatie heeft in het kader de geadministreerde leveringen en betalingsachterstanden een beroep gedaan op 
eigendomsvoorbehoud. De claim op eigendomsvoorbehoud van de coöperatie dient in het kader van de totale 
afwikkeling van de papierpositie nog nader te worden beoordeeld en zal integraal worden afgewikkeld naar 
de ter zake te onderscheiden pre-faillissementsperiode en de boedelperiode. 

 

  AD Mercurius B.V. :  
 Diverse claims op eigendomsvoorbehoud zijn in het faillissement van  AD Mercurius B.V. ingekomen. Dit 

betrof - zonder uitputtend te kunnen zijn - palletboxen, poetsdoeken, koffiemachine, en diverse materialen 
en papier. De diverse claims worden, voor zover goederen niet in het bedrijfsproces werden verbruikt of 
verwerkt en voor zover bij de beoordeling van de ingeroepen eigendomspositie niet is gebleken dat deze niet 
voor honorering in aanmerking komt, worden inmiddels afgehandeld. 

 
 Er bestaat nog een discussie tussen Abbringh en de curator voor diverse door Abbringh onder zich gehouden 

zaken, waarop Feadship als klant van AD Mercurius B.V. rechten wenst te doen gelden. De curator tracht 
het een en ander in der minne te regelen.  

 
  Adel Print B.V. :  
 In het faillissement van Adel Print B.V. is - behoudens het algemene (doch voor Adel Print BV tevens 

specifieke) eigendomsvoorbehoud van de Coöperatieve P7 een enkel beroep op eigendomsvoorbehoud 
ontvangen, welk beroep - voor zover thans valt te overzien - door de directie van de koper van de activa is 
afgewikkeld. 

 
 Inzake Adel Print  B.V. is de curator benaderd door Feadship, een partij die door haar reeds betaalde voorraad 

gepersonaliseerde boeken maar ondanks haar betaling, niet voorafgaand aan het faillissement geleverd heeft 
gekregen. De voorraad die zich thans bevindt bij een van de andere crediteuren, is vermoedelijk op grond van 
de intellectuele eigendomsrechten van Feadship, niets waard. De partij die de boeken onder zich heeft is als 
crediteur eveneens aan Adel Print  B.V. verbonden en wenst in dit kader niet over te gaan tot afgifte en 
beroept zich op haar retentierecht. De curator tracht in overleg tot een regeling te komen, hetgeen tot op 
heden nog niet tot enig resultaat heeft geleid. 

 
 Ook in de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator zich enige moeite getroost om te komen tot 

een nadere regeling tussen partijen. Nu de boedel hierin niet slaagt en het boedelbelang in de visie van de 
curator zeer beperkt is, zal de curator nadere actie vooralsnog laten.  

 
  DeltaHage B.V. :  
 Diverse claims op eigendomsvoorbehoud zijn in het faillissement van  DeltaHage B.V. ingekomen. Dit betrof 

- zonder uitputtend te kunnen zijn - geleverde kleding, planten inclusief bakken, onderdelen van machines, 
computerapparatuur, huurapparatuur voor de grafische branche, vuilcontainers, kantoorbenodigdheden, 
compressoren en diverse kleine en grotere apparatuur. De diverse claims worden, voor zover goederen niet 
in het bedrijfsproces werden verbruikt of verwerkt en voor zover bij de beoordeling van de ingeroepen 
eigendomspositie niet is gebleken dat deze niet voor honorering in aanmerking komt, voor zover mogelijk 
geclusterd afgewerkt. Voor sommige leveranciers geldt dat de koper van de activa de betreffende positie over 
heeft genomen of over wenst te nemen, met creditering van het overgenomen geleverde ten opzichte van de 
boedel. 



20 
 

 
 In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator met P7 en haar advocaat overeenstemming bereikt 

over de afwikkeling van het eigendomsvoorbehoud alsmede het aan de boedel in de faillissementsperiode 
geleverde papier en de afrekening ervan.  

 
 Mercurius Art Products B.V. :  
 Bij curanda is een printer aangetroffen die in eigendom toebehoort aan DeltaHage B.V. Hierop is inmiddels 

een bieding ontvangen van de koper van de activa. Nu het verwijderen van de machine kostbaar zal zijn is 
het niet onwaarschijnlijk dat de pandhouder op de inventaris inzake DeltaHage B.V. hiermee akkoord zal 
gaan. De curator is in afwachting van terugkoppeling zijdens de bank. 

 
 Inmiddels heeft de directie van Zalsman B.V. aangegeven de printer niet over te willen nemen. De curator 

houdt u op de hoogte.   

 
5.7 Reclamerechten : *** 
 
5.8 Retentierechten : *** 
 Werkzaamheden : *** 

 
6. Doorstart / voortzetten 
 Adel Print 
 In het faillissement van Adel Print B.V. is zeer kortstondig, anderhalve dag, door geproduceerd, waarna een 

activatransactie is gerealiseerd. De onderhandenwerk positie van de boedelperiode is met de koper afgerekend 
tegen betaling van € 16.577,-aan de boedel.  

 
 DeltaHage 

 Gedurende een overzichtelijke periode is in DeltaHage B.V., met instemming van de rechter-commissaris, de 
bedrijfsvoering in afgeslankte vorm voortgezet teneinde de in de dagelijkse c.q. wekelijkse afname behoefte 
van de betrokken klanten (periodieken, waaronder wetenschappelijke uitgaven, Staatscourant, 
jurisprudentiekaternen etc) kon worden voorzien, opdat ook daarmee de waarde van de onderneming voor 
zover mogelijk behouden is gebleven.  
 
In dat kader is nog bijvoorbeeld papier geleverd door de Coöperatieve P7 en zijn koeriersdiensten geleverd 
om - in afwachting van de uitkomst van voortdurende onderhandelingen - gedurende de (boedel)periode kon 
worden door geproduceerd en geleverd. De boedelperiode kent een separate administratie. De opbrengsten 
gedurende de boedelperiode, ten behoeve waarvan de ING Bank N.V. een boedelkrediet beschikbaar heeft 
gesteld, dienen nog nader in een rekening en verantwoording te worden afgerond. 

 
 Voor wat betreft de voortzetting in de activiteiten in de boedelperiode in zowel Deltahage B.V. als AD 

Mercurius B.V., zullen naast de opbrengsten van de debiteuren ook de met de voortzetting gepaard gaande 
kosten nog dienen te worden verwerkt. Hiertoe heeft de curator de boedeladministratie bijgewerkt en dienen 
nog een aantal door de ING Bank N.V. voorgeschoten posten te worden verwerkt. De curator hoopt de 
komende faillissementsperiode de verwerking hiervan af te ronden.  

 
 Ook deze post, die is gesloten op een bedrag van € 120.875,24 (welk bedrag door de ING Bank N.V. als 

boedelkrediet is voorgeschoten), zal in de komende faillissementsperiode nog door de boedel dienen te 
worden afgewikkeld en is onderwerp van bespreking met de ING Bank N.V.  

  
 Ook op dit punt is het afwikkelingsvoorstel aan de ING Bank N.V. gedaan, waarbij de 

ING Bank N.V. nog op korte termijn zal reageren. 
 
7. Rechtmatigheid 



21 
 

7.1 Boekhoudplicht :  
 De curator heeft in het kader van het nog te verrichten onderzoek in de administratie, met toestemming van 

de rechter-commissaris, de (digitale) administratie laten veiligstellen door een op dat gebied gespecialiseerd 
bureau (Nederpel & De Block). Voorts is van belang dat de administratie op concern niveau door een 
controller werd bijgehouden en verwerkt. In verband met de omvang van de faillissementen en de met de 
aanvangsfase gemoeide intensieve werkzaamheden zal eerst verder onderzoek kunnen worden verricht in de 
administratie zodra de werkzaamheden met betrekking tot de activa en het opleveren van goederen, locaties 
etc zal zijn afgerond. De administratie is derhalve nog in onderzoek. 

  
 Samen met het onderzoek naar het verkrijgen van het P7 lidmaatschap, is de curator doende de overige 

administratie in delen te onderzoeken.  

 
 Voor wat betreft de administratie is er geen reden om nader onderzoek te doen. Het een ander geldt eveneens 

voor wat betreft de vastlegging van de boekhouding, deze voldoet vooralsnog aan hetgeen is bepaald in artikel 
2:10 BW. De curator komt tot deze conclusie na kennisname van het rapport door Nederpel De Block & 
Partners B.V. Wel heeft de curator vragen bij bepaalde boekingen, waartoe de curator inmiddels vragen heeft 
gesteld aan het bestuur van curandae.      

 
 Genoemde vragen zijn inmiddels beantwoord en hebben deels tot nieuwe vragen geleid. Deze vragen en 

tussentijdse conclusies zijn thans voorwerp van gesprek tussen de curator en de bestuurders.  

  
7.2 Depot jaarrekeningen :  
 De curator beschikt over de jaarrekeningen 2012 in digitale vorm. De curator heeft nog in onderzoek of de 

jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd. Er zijn vooralsnog geen aanwijzingen dat depot niet tijdig zou hebben 
plaatsgevonden. 

  
 Na onderzoek is gebleken dat er tijdig (9 januari 2014) voor Eressen c.s. ter zake de jaarrekening 2012 is 

gedeponeerd, terwijl ook de jaarrekening van 2011 per 31 januari 2014 tijdig is gedeponeerd.  

 
7.3 Goedk. Verkl. Accountant :  
 De curator onderzoekt nog of ter zake de Adel Media Groep een verklaring als onder dit punt bedoeld vereist 

was of deze alsdan verstrekt is. 
  
 Na onderzoek blijkt dat KAB accountants een goedkeurende verklaring is verstrekt ex artikel 2:393 lid 5 op 

de laatst gedeponeerde jaarrekening van 2012.  

 
7.4 Stortingsverpl. aandelen :  
 AD Mercurius B.V.; De vennootschap werd opgericht op 7 april 1989.* 
  Adel Media B.V.; De vennootschap werd opgericht op 17 juni 1991.* 
 Zeisterhage B.V.; De vennootschap werd opgericht op 16 december 1993.*  
 Adel Print B.V.; De vennootschap werd opgericht op 11 november 1993.* 
 Delta Hage B.V.; De vennootschap werd opgericht op 27 juli 1998.** 
 Eressen B.V.; De vennootschap werd opgericht op 30 november 2011.*** 
  Mercurius Art Prod. B.V.; De vennootschap werd opgericht op 17 september 2012.*** 
 
* Enige vordering ter zake het al dan niet correct volgestort zijn van de aandelen kan geacht worden te zijn 

verjaard, nader onderzoek kan uit dien hoofde achterwege blijven. 
** Sinds de datum van oprichting is meer dan vijf jaren verstreken zodat, in het kader van artikel 2:180 BW 

summierlijk - nu een eventuele vordering ter zake in beginsel aan de concurrente crediteuren en niet per 
definitie aan de boedel toekomt - zal worden onderzocht of en in hoeverre er aan de verplichting tot het 
volstorten van de aandelen is voldaan. 

*** Sinds de datum van oprichting is nog geen vijf jaren verstreken zodat nog onderzocht zal dienen te worden 
in hoeverre er aan de verplichting tot het volstorten van de aandelen is voldaan. 



22 
 

 
 Na onderzoek is gebleken dat aan de volstortingsverplichting is voldaan.  

 
7.5 Onbehoorlijk bestuur :  
 De wijze van besturen wordt nader onderzocht. 
 Het onderzoek van de curator naar de wijze van besturen en de handelwijze voorafgaand aan het faillissement 

is nog niet afgewikkeld. 
 

7.6 Paulianeus handelen :  
Onderzocht wordt de vervreemding van de deelneming in P7 van Adel Media B.V. naar A0 Print Management 
B.V. binnen één jaar voorafgaand aan het faillissement. 
 
Dit onderzoek is in de komende faillissementsperiode een van de speerpunten van de curator. 
 

 Ook genoemd onderzoek is door de curator nog niet afgerond. De curator betrekt het hier genoemde 
onderzoek in de besprekingen met de bestuurders.  

 
 In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator wederom diverse 

besprekingen gevoerd met de bestuurders ten aanzien van de handelwijze voorafgaand 
aan het faillissement. De curator houdt u ter zake op de hoogte over de stand van zaken.  

 
Werkzaamheden :  
Onderzoek naar de administratie en werkzaamheden van het bestuur voorafgaand aan het 
faillissement. 
 

8. Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen   : 
 Behoudens het salaris van de curator en de kosten van het faillissement zijn vooralsnog geen 

boedelvorderingen bekend geworden. Een aanmerkelijke boedelvordering van het UWV zal tegemoet mogen 
worden gezien, alsmede boedelvorderingen van de respectievelijke verhuurders liggen in de lijn der 
verwachtingen. 

 
 Ten tijde van het uitspreken van de respectievelijke faillissementen was er sprake van de navolgende 

crediteurenposities (opgave controller).  

 
 AD Mercurius B.V.: UWV € 468.051,13 en Willms Vastgoed € 61.433,24 (huur).  
 Deltahage B.V.: UWV € 1.049.126,47 en PostNL € 10.952,09.  
 Adel Media B.V.: UWV € 55.356,25 
 Mercurius Art Products B.V. UWV € 35.124,71  
 Adel Print B.V.: UWV € 107.106,50. 
  
8.2 Pref. vord. van de fiscus   : 

AD Mercurius B.V. :  €    594.563,-- 
Deltahage B.V. :  € 1.042.318,-- 
Mercurius Art P. B.V. :  €    100.424,-- 
Adel Media B.V. :  €      70.218,--  
ZeisterhageB.V. :  €           485,-- 

 Adel Print B.V.  : €    104.429,--   
 



23 
 

8.3 Pref. vord. van het UWV :  
 AD Mercurius B.V. :  € 398.525,72 
 Deltahage B.V.  : € 493.187,92 
 Adel Media B.V. : €   44.177,74 
 Mercurius Art Products B.V. :  €   17.768,38 
 Adel Print B.V. :  €   96.676,49 
 
8.4 Andere pref. crediteuren : 
 Deltahage B.V. :  € 4.442,80 (dhr. Monte) 
   € 4.165,57 (dhr. Reinsma) 
   € 3.372,39 (dhr. Duran) 
   € 1.384,00 (Gemeente Den Haag) 
 
8.5 Aantal concurrente crediteuren  

AD Mercurius B.V. : 68 
Adel Print B.V. : 47 
Deltahage B.V. : 111 
Mercurius Art P. B.V. : 25 
Adel Media B.V. : 14 
Eressen B.V. : 4 
ZeisterhageB.V. : 0 

    
8.6 Bedrag concurrente crediteuren  :  

AD Mercurius B.V. :  €    979.812,76 
Adel Print B.V. :  €    112.441,33 
Deltahage B.V. :  € 4.736.052,53 
Mercurius Art P. B.V. :  €      75.357,92 
Adel Media B.V. :  € 1.302.130,99 
Eressen B.V.  :  € 3.924.835,63 
ZeisterhageB.V. :  - 
 
* Los van de vordering van de ING Bank N.V. en de voorlopig erkende vordering 
van P7 van een bedrag van € 3.772.740,51 exclusief BTW.  

     
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling  : 

 De curator verwacht dat de onderhavige faillissementen zullen moeten worden 
opgeheven bij gebrek aan baten. 

  
Werkzaamheden:  
 Nader inventariseren schuldenlast en onderzoek administratie. 
 
9. Overig 
9.1  Termijn afwikkeling faill.  :  
 Omtrent de termijn van afwikkeling valt nog geen uitspraak te doen.  
 



24 
 

9.2  Plan van aanpak  :  
 Onderzoek administratie, onderzoek naar het bestuur voorafgaande aan het 
faillissement, inventariseren crediteurenlast, bezwaar fiscus, afwikkelen incasso 
debiteurenportefeuilles, verkopen onroerende zaken.  

 
9.3 Indiening volgend verslag  : 16 juli 2015 
  
Bijlagen: 
 

1. tussentijds financieel verslagen; 
2. urenuitdraaien (vertrouwelijk); 
3. kopie bankafschriften achterliggende faillissementsperiode;  


